Dalam kesempatan belajar di Kairo, Hasan Al-Banna sering
berkunjung ke toko-toko buku yang dimiliki oleh gerakan Shalafiyah pimpinan
Rasyid Ridha. Di Mesir ia juga aktif membaca al-Manar dan berkenalan
dengan Rasyid Ridha serta menjalin komunikasi dengan murid-murid Abduh
lainnya. Hasan Al-Banna lulus tahun 1345 H atau 1927 M di Darul Ulum dan
mendapat rangking pertama. Selanjutnya Hasan Al-Banna diangkat menjadi
guru di Ismailiah Terusan Suez dan di sana lah lahir bibit-bibit Jemaah Al-Ikhwan

Al- Muslimin pada bulan Zulqa‟dah 1347 H / Maret 1928 M. Pada tahun 1932
Hasan Al-Banna pindah ke kairo, dengan demikian pindahlah markas besar Al-
Islam Al-Muslimun ke kota tersebut. Pada saat itu, mulai besar pula nama Jemaah
Al-Ikhwan Al-Muslimun. Setelah melakukan dakwah dengan semangat yang

tinggi dari Hasan Al-Banna yang merupakan jihad yang sangat agung kemudian